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Vänner, 

Jag står inför er idag i min roll som politiker, men precis som många av er är jag
också förälder. 

Som förälder vill man kunna ge sitt barn ett gott liv. Man vill ge dem hopp om
framtiden, om att de ska få det bättre än vi har det. Det är vårt ansvar som
föräldrar, men det är också hela samhällets ansvar. Hur tar vi det ansvaret
tillsammans? 

Vägen in i samhällsgemenskap för våra barn börjar med förskola och skola. För
Miljöpartiet är det självklart att alla barn har rätt till en bra skolgång, oavsett
vilka förutsättningar vi har som föräldrar. 

Därför vill Miljöpartiet att förskolan ska vara gratis från två års ålder för de med
lägre inkomster. 

Och vi vill att alla ska ha rätt till 30 timmars förskola per barn, oavsett om
föräldrarna jobbar eller är sjukskrivna eller arbetslösa. 

Förskolan är oerhört viktig för barnets utveckling. Det är inte rimligt att rycka
upp ett barn från sin vardag bara för att en förälder blivit tillfälligt arbetslös. 

För oss Miljöpartister går barnen först. Barnens framtid går först. 

Svensk skola ska vara en skola för alla. Att skapa en skola av hög kvalitet för alla
kräver både uthålligt arbete och tydlig politisk vilja – och det är fullt möjligt. 

Vi gör hela samhället en otjänst när vi sparar på skolorna. Miljöpartiet vill att
staten satsar mer pengar på att öka likvärdigheten i skola och fritids över hela
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landet. 

Vi vill ge alla elever i grundskolan och gymnasiet gratis frukost i skolan, så de får
bättre möjligheter att fokusera. Vi vill bygga ut elevhälsan och satsa på fler
kuratorer. 
Vi vet att målmedvetna, uthålliga satsningar ger resultat. 
Ett tydligt exempel är Rinkebyskolan och rektorn Martin Malmberg. Genom
långsiktigt ledarskap och ett starkt fokus på både undervisning och trygghet har
skolan vänt utvecklingen. 
Mellan 2017 och 2023 ökade andelen elever som blev behöriga till gymnasiet
från 39 till 75,5 procent. Samtidigt visar en enkät från Stockholms stad att
skolans åttondeklassare är bland de mest nöjda med tryggheten i skolan. Det här
är resultatet av ett målmedvetet samarbete mellan skola, socialtjänst och polis. 
Tack Martin och alla hjältar som jobbar i den svenska skolan. En applåd för er! 
Vänner, 
Just nu är det sommarlovstider. För vissa betyder det bad, lek och spring ute i
solskenet, medan andra bävar inför en lång, ensam sommar. 

Jag tänker på pappan som säger att han tvingas välja mellan att låta sina
tonårspojkar sitta inne och gamea hela nätterna, eller släppa ut dem och bli
måltavlor för gängen. 

Vi vet att gängen riktar in sig på dem som är sårbara. De som har svårt att klara
skolan. De som inte har något meningsfullt att göra på fritiden. De som saknar
ett sammanhang att känna sig trygga och växa i. 

Barnen är vårt gemensamma ansvar. Men i de kriminella gängen har vi fått en
konkurrent – som arbetar målmedvetet för att slita barnen ifrån oss och stjäla
deras framtid. 

Och vi är så många – föräldrar, morföräldrar, lärare, grannar – som ställt oss
frågan. Vad kan vi göra? Hur motverkar vi det här? Hur ger vi våra barn
möjligheterna de förtjänar? 

Ska vi klara det här gemensamma ansvaret behöver vi politiker också ge föräldrar
bättre förutsättningar. Inte minst i den tuffa ekonomiska situation vi befinner
oss i just nu. 
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Matpriserna har skenat. Barnbidraget har urholkats kraftigt av den senaste
tidens av kostnadsökningar och inflation, och ligger nu på den lägsta nivån på
50 år. Regeringen har dessutom sänkt bostadsbidraget med över två tusen
kronor i månaden. 

Forskningen är tydlig: för att få igång ekonomin är det bäst att satsa på de som
faktiskt behöver pengarna mest, inte de som redan har det gott ställt. 

Men regeringen prioriterar skattesänkningar för rika som vill renovera köket.
Det är varken effektivt eller rättvist. 

Miljöpartiet prioriterar istället att höja bostadsbidraget. Vi vill öka
konkurrensen för att sätta press på matjättarna att sänka priserna. Vi föreslår en
extra utbetalning av barnbidrag och studiebidrag. För en familj med två barn
skulle det innebära en extra utbetalning på 2500 kronor. 

Vi Miljöpartister vet att orättvisa och ojämlikhet allt för ofta går i arv. Om vi vill
att våra barn ska få det bättre än oss – då måste vi bygga ett jämlikt samhälle
idag! 
Att ge våra barn en bra uppväxt handlar också om barnens rätt till kultur.
Varför är kultur viktigt? 

Konst och kultur är upplevelser och uttryck. Kultur får människor att växa.
Kulturen hjälper barn att förstå världen och att kunna arbeta kreativt och
nyskapande. Kultur lär oss kritiskt tänkande. Kultur gör att vi mår bättre och
hjälper oss att lära oss nya saker. 

Kulturen hjälper barnen att hitta sin röst, att bli hela människor och bli en del
av samhället. Den får barnen att känna: “Jag är någon. Jag hör hemma här. Jag
har något att säga.” 

Miljöpartiet vill införa en kulturell allemansrätt för barn. Det gör vi genom en
statlig kulturgaranti som säkerställer att alla barn får möta kultur som en del av
skolgången. Och genom att ge den kommunala kulturskolan stabila och
långsiktiga förutsättningar så att alla barn får chansen att utvecklas och hitta sin
röst. 

Till den kommunala kulturskolan går varje vecka tiotusentals barn och unga
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och får möjlighet att lära sig spela ett instrument eller ägna sig åt dans, teater,
bild och form. 

Men regeringen har halverat stödet till kulturskolan och sätter den på svältkur.
Det är inte bara ett svek mot barnen – det är ett angrepp på kulturarbetare, på
jobb och på framtidens samhällsbyggande. 

Miljöpartiet ser det som vår gemensamma uppgift att erbjuda alla barn, oavsett
föräldrarnas plånbok, möjligheter till en meningsfull fritid. Så lägger vi grunden
för meningsfulla liv. 

I Malmö där vi gröna är med och styr är den kulturella allemansrätten redan
verklighet – där är kulturen en naturlig del av välfärden. 

Tack vare Malmö kulturskolas fantastiska arbete är Rosengård, stadsdelen med
flest barn som spelar blåsinstrument. 

Vi gröna öppnar två nya bibliotek i Malmö i år, och nästa år öppnar vi Malmös
femte allaktivitetshus. Allaktivitetshusen är en stor trygghet för barn och unga.
De har stora positiva effekter på skolresultat och för särskilt flickors deltagande i
fritidsaktiviteter. 

I Västra Götaland har vi sett till att sex tusen elever från kranskommuner till 
Göteborg fått åka in och uppleva operan. Vi gröna ser till att göra kulturen
tillgänglig för alla. 

Vi vet att barn inte bara formas av möjligheterna till meningsfull fritid, utan
även av miljöerna de växer upp i. 

En vacker miljö med konst och inbjudande arkitektur, en hållbar miljö med
grönska och ren luft, en trygg och människovänlig miljö med torg och
lekplatser, gångstråk och möjlighet att cykla – det är vad vi menar med en
hållbar stad där människor mår bra. 

När vi styr är den gröna och hållbara staden också rättvis och jämlik. När vi
utvecklar stadsmiljön fokuserar vi där behovet är störst. Till exempel ska platser
där det bor många barn också ha mycket grönska. Det är rättvis omställning i
praktiken! 
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Och det har vi börjat med här i Järva! Vi har renoverat Norra Rinkebygången,
Basargången och Norra stadsparken i Rinkeby, med hjälp av förslag från er som
bor i området. Och vi har haft ett särskilt fokus på att skapa tryggare miljöer för
barn och unga kvinnor. 
I Tenstadalen har vi genomfört flera konkreta förbättringar för att göra området
mer tillgängligt och bättre anpassat för barn och familjer. Några av er har kanske
åkt i den långa rutschkanan, klättrat i parkourparken eller sprungit på
löparbanorna i slänten där. 
Vi var med och såg till att Järvabadet blev verklighet och nu satsar vi på att göra
det lättare att ta sig dit utan bil. 
Vi har breddat gång- och cykelvägar, bytt till ny belysning, och skapat nya
grillplatser med bänkar och bord. Vi har ersatt stora betongytor med blommor
och biologisk mångfald. Vi har sett till att Hästa gård väckts till liv igen med en
ny arrendator som ska bedriva Stockholms största stadsnära jordbruk. 
Allt detta gör stadsdelen mer barnvänlig och klimatanpassad, med bättre
möjligheter till lek, rörelse och vistelse i grönområden. För att vi ska må bra som
människor behöver vi tillgång till naturen. Naturen och miljön är dessutom vårt
bästa och starkaste skydd mot klimatförändringarna. Träd som ger skugga.
Mark som tar upp stora regnmängder. Parker som sänker temperaturen och
förbättrar luftkvaliteten. 
Jag skulle vilja tacka Miljöpartiets två borgarråd i Stockholms stad, Åsa
Lindhagen och Lars Strömgren, för att ni gör Järva och Stockholm till en
grönare, mer människovänlig stad. 
Det är bra miljöpolitik, bra klimatpolitik, och bra trygghetspolitik samtidigt.
Tack! 
För att ge våra barn ett gott liv behöver vi ge dem möjligheten att röra sig fritt i
hela staden. Och de ska kunna resa hållbart! 

När kollektivtrafiken blir mer tillgänglig blir staden mer levande. Titta på goda
exempel som Hornsbergs strand, som människor åker till från hela Stockholm
för att njuta av sommaren. 

Men om man inte har möjlighet att ta bussen eller tunnelbanan för att åka och
bada, hälsa på en kompis, gå på träning eller se en konsert, då ökar istället
känslan av isolering och segregation. 

Under de senaste 20 åren har kostnaden för att åka kollektivt ökat dubbelt så
mycket som bensinpriset. När regeringen ger kraftiga subventioner till bilisterna
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samtidigt som de tar bort stöd till kollektivtrafiken gör de orättvisan ännu värre.
Att kunna ta bussen har blivit en klassfråga i dagens Sverige. Det vill vi ändra på.

Vi Miljöpartister vill istället införa ett statligt finansierat Sverigekort så att
priserna blir samma för kollektivtrafiken över hela landet, och mycket billigare
än idag. 

Busskortet ska kosta 249 kronor för unga och 499 kronor för vuxna. Och det
ska gälla i hela Sverige. 

Så gör vi det möjligt för alla att åka vart de vill med tunnelbana, pendeltåg och
buss. Samtidigt sänker vi utsläppen. Det är grön politik i praktiken. 

Vänner, 

Jag kan inte stå här idag, se er i ögonen och tala om barns rätt till ett gott liv,
utan att tala om de barn som just nu svälter, flyr och dör i Gaza. 

Regeringens agerande i frågan är en moralisk kollaps. Man är historiskt sen och
svag i kritiken av Israel. Inte ett enda av de dokumenterade Israeliska
krigsbrotten har man fördömt. 

Regeringen fortsätter blockera stödet till UNRWA, den enda organisationen
med infrastrukturen att få ut nödhjälpen som Gazas svältande invånare
behöver. Ulf Kristersson, Maria Malmer Stenergard, och Benjamin Dousa spelar
med i Benjamin Netanyahus blodiga spel. Det är ovärdigt en svensk regering. 

Miljöpartiet kräver att regeringen omedelbart återupptar Sveriges stöd till
UNRWA. Vi kräver en permanent vapenvila där Israels urskillningslösa
mördande stoppas. Vi kräver att Hamas släpper de återstående i gisslan. Vi
kräver att Sverige och EU genast pausar associeringsavtalet med Israel.
Netanyahu och hans regering ska vara internationell paria. Vi kräver kraftiga
sanktioner mot Israel tills de stoppar sina krigsbrott i Gaza. 

Och vi ska säga som det är, det som Netanyahu och hans ministrar utsätter
Gazas befolkning för är ett folkmord. 
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Vi kräver att Sveriges regering försvarar folkrätten – inte sviker den. 

Vänner, 

Jag hoppas att det framgår att det är barnen det handlar om. Alla barn. Vi i 
Miljöpartiet står sida vid sida med föräldrar som kämpar för sina barns trygghet,
frihet och framtid. I Järva, och i resten av Sverige. I Gaza, och i resten av världen.

Vi vill ställa om till ett mer rättvist och hållbart samhälle. Ett samhälle som
erbjuder ett gott liv, inte bara för några få, utan för alla. Ett samhälle där vi ger
alla barn hopp om framtiden. 

Jag står som sagt här idag som politiker. Men också som förälder och morfar. 

Och jag vill kunna se mina barn och barnbarn i ögonen och säga att jag gjorde
allt jag kunde. 

Det är vår uppgift. Det är vårt ansvar. Låt oss ta det tillsammans. 

Tack!

Källa

<div>Manuskript inskickat av Miljöpartiet (2025-07-02)</div>
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